
Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Pořadové číslo: INFO/17/2018 Ze dne: 16.08.2018 
 

 

 

 

Dobrý den,  

dle Zákona o svobodném přístupu k informacím, Zákon č 106/1999 sb., mám několik dotazů: 

 

 

1.) kolik peněz bylo zaplaceno městskou pokladnou  na přípravné práce, projekty, návrhy ..... … za 

nerealizované projekty (plány)  v průběhu roku 2007 - 2017. 

 

2.) kdo konkrétně rozhodl o realizaci "nových" (do centrum-vedoucích) autobusových zastávek, 

myslím tím, kdo přesně dal příkaz k realizaci (nemyslím schválení zastupitelstva, popřípadě rady) , 

mám na mysli přímou realizaci. 

 

 

Děkuji  

 

Xxxxxx Xxxxxxxxxxxxx 

*xx.xx.xxxx 

Xxxxxxx XXX, Kutná Hora – Sedlec 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odpověď ze dne: 22.08.2018 Poskytl odbor: INV-TO, MAJ, AUD 

 

 

MĚSTO KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

oddělení interního auditu 
sídlo oddělení: Havlíčkovo náměstí 87, 284 01 Kutná Hora 

 tel.: 327 710 226, 327 710 111* 
e-mail: audit@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz, ID: b65bfx3  

 

Váš dopis ZN.:   

     Adresát:                 Vážená paní 

      Jméno:                    Xxxxxx Xxxxxxxxxxxxx 

         Ulice:                  Xxxxxxx XXX                                                               

PSČ obec:                     284 03 Kutná Hora - Sedlec 

 

      

 

 

Ze dne: 16.8.2018 

Naše  ZN.: MKH/057350/2018/02/AUD/TVF 

Vyřizuje: Ing.  F. Tvrdík 

Tel.: 327 710 226, 721 231 819 

E-mail: tvrdik@mu.kutnahora.cz 

Datum: 22.08.2018 

 

 

Žádost o informace poř. č. INFO/17/2018  – vyjádření 

 

Vážená paní Xxxxxxxxxxxxx, 

na dvě doplněné otázky Vaší druhé žádosti o informace ze dne 16.8.2018 sdělujeme následující: 

K otázce č. 1.)  

Pokud jde o finanční náklady na nerealizované projekty, vyskytují se takové projekty na dvou odborech 
Městského úřadu Kutná Hora, a to v menší míře na odboru správy majetku, ve větším rozsahu na odboru 
investic. 

Odbor správy majetku eviduje od r. 2007 do konce roku 2017 projekty na dosud nedokončené investice 
v celkové částce 735 394,06 Kč. Jedná se o projektové dokumentace či studie na akce, které sice nebyly dosud 
realizovány, resp. dokončeny, ale rozhodně nejsou vyřazené. Jsou to dokumentace stále „živé“, které se 
postupně realizují v závislosti na finančních možnostech městského rozpočtu. K vyřazení projektových 
dokumentací dochází jen zcela výjimečně. 

Např. v loňském roce byly vyřazeny pouze dvě projektové dokumentace na dílčí rekonstrukce objektů v majetku 
města, které se nebudou realizovat z následujících důvodů: 

- Rekonstrukce bytu č. 8 v ul. Školní čp. 400 -  bylo rozhodnuto o celkové rekonstrukci objektu. Jednalo se  
o projekt v hodnotě  23 800,00 Kč.  

- Rekonstrukce nebytového prostoru v ul. Táborská čp. 71.  Zájemce požádal o pronájem tohoto prostoru, ale 
od své žádosti později odstoupil. Také v tomto případě se počítá s celkovou rekonstrukcí objektu. Vyřazený 
projekt byl pořízen za částku ve výši 12 000,00 Kč. 

Celkem byly tedy vyřazeny dva projekty v celkové pořizovací ceně 35 800,00 Kč . 

 

mailto:audit@kutnahora.cz
http://www.mu.kutnahora.cz/


 

Pokud jde o projekty spravované odborem investic, je odpověď na Vaši první otázku komplikovaná, resp. její 
zodpovědné zpracování je velmi pracné a vyžádá si vynaložení minimálně 15 hod práce zaměstnanců příslušného 
odboru.  

Poskytnutí takové informace je proto již placenou službou dle Sazebníku úhrad za poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, schváleného usnesením Rady Města Kutná Hora  
č. 355/2016 ze dne 27.04.2016.  

 
 
 
K otázce č. 2.)  

Rozhodnutí v tak závažných záležitostech, jako je uvedení do provozu nové autobusové linky (včetně vybudování 
nových zastávek) je vždy kolektivním rozhodnutím orgánů města, tedy Rady nebo Zastupitelstva města Kutná 
Hora. V konkrétním případě, na který se ptáte, tak bylo o zřízení nové autobusové linky vedoucí centrem města 
rozhodnuto usnesením Rady města Kutná Hora č. 273/18 ze dne 4.dubna 2018 a Usnesením Zastupitelstva 
města Kutná Hora č. 107/18 ze dne 24.dubna 2018.  

Celé znění obou těchto usnesení je k dispozici na webových stránkách Města Kutná Hora -  viz 
https://mu.kutnahora.cz/mu/04-04-2018, resp. https://mu.kutnahora.cz/mu/24-dubna-2018-1   

 

S pozdravem 

 

Ing. František Tvrdík 
vedoucí oddělení interního auditu 

 

 

 

 

 

 

https://mu.kutnahora.cz/mu/04-04-2018
https://mu.kutnahora.cz/mu/24-dubna-2018-1

